
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv, srov. Všeobecné pokyny k Římskému misálu čl. 70[46]: za 

církev (■), za svět (□), za trpící (●), za místní společenství (○). 

Podle Homilií Miloslava Máši, knihy T. Halíka Oslovit Zachea a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

www. brevnov.cz  

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

25. neděle v mezidobí (B) 2015 
 
Staňme se nyní skrze modlitbu služebníky všech. Prosme dobrého Boha za celý svět a 
v upřímné pokoře říkejme: Pane, smiluj se. (Mk 9,35) 
 
■ Prosme za naše sestry a bratry, kteří křtem vstoupili na cestu za Kristem. 

■ Prosme za ty, kterým je svěřena služba v církvi. (Mk 9,35) 

□ Prosme za pokoření těch, kdo šíří nevraživost a násilí. (Jak 3,16) 

□ Prosme za ty, kteří svou moc zneužívají k prosazování vlastního prospěchu. (Mk 

9,34) 

□ Prosme za děti, zvláště za ty, kterým je upřeno právo narodit se. (Mk 9,36-37) 

□ Prosme za uprchlíky a nalezení dobrého řešení jejich situace. (2015) 

● Prosme za lidi nepatrné, slabé a bezbranné, kteří ve světě nic neznamenají. (Mk 9,36) 

● Prosme za národy, pro které je nedostupné vzdělání a zdravotnická péče které se 
nemohou uživit z úrody vlastní země. 

○ Prosme v tomto shromáždění jedni za druhé a za to, co nejvíce zatěžuje naše 
srdce. (Mk 9,33) 

□ A protože často nevidíme potřeby druhých a protože je ani nemůžeme znát, 
prosme za všechny a za všechno.  

 
Pane, náš Bože, pro své jméno vyslyš naši modlitbu. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. (Žl 54,3-4) 


